海陵区“基础教育课程教学改革深化行动”之
    “新智慧课堂”现场研讨会
活动方案

主办:海陵区教师发展中心
承办:泰州市大浦中心小学
二〇二四年五月

泰州市海陵区教师发展中心关于举办2024年海陵区
“基础教育课程教学改革深化行动之新智慧课堂”现场研讨会的通知

各中、小学:
为贯彻落实教育部办公厅《基础教育课程教学改革深化行动方案》文件精神，交流我区学校在课程教学改革方面的做法和取得的成效、经验，进一步深化育人关键环节和重点领域改革，更新教育理念，转变育人方式，挖掘、培育、推广典型案例，坚决扭转片面应试教育倾向，切实提高育人水平，促进学生德智体美劳全面发展，经研究定于5月9日（星期四）在大浦中心小学举办全区“基础教育课程教学改革深化行动之新智慧课堂”现场研讨会。现将活动的有关事项通知如下:
1、 活动时间:
2024年5月9日（星期四）全天
2、 活动地点:
大浦中心小学（西仓路47号）
3、 活动内容:
“2024年海陵区基础教育课程教学改革深化行动之新智慧课堂”现场研讨会日程安排表（详见附件1）。
4、 参会人员:
5月9日上午:
1. 小学音乐、美术、体育、科学、信息技术学科研训员；
2. 各小学上述各学科教研组长1名、教师代表（按校区）1名。
     5月9日下午:
1. 小学所有研训员；
2. 各小学上述各学科教研组长1名、教师代表（按校区）1名；
3. 各中、小学教科研（教学）分管校长1名。
5、 相关事项:
1. 请各校根据活动安排，提前确定参会人员，教师代表优先考虑区海陵区“名师工程”研修班学员，并以学校为单位将参会名单于5月7日（星期二）前发至邮箱hljsfzzx@163.com，联系人:李新春，电话:13092259068；
2. 汽车可停在海底捞、中百一店周边停车场。请尽量拼车前往；
3. 电动车可停在校内指定地点（服从工作人员安排）。
附件1:
   “2024年海陵区基础教育课程教学改革深化行动之新智慧课堂”现场研讨会日程安排表；
附件2:
    活动现场分布示意图；
附件3:
参会回执

附件1:
“2024年海陵区基础教育课程教学改革深化行动之新智慧课堂”
现场研讨会日程安排表
上午活动安排
一、8:10—8:30  参观学校文化展板等
二、“新智慧课堂”展示及研讨
	组别
	时间
	地点
	活动
	执教
	年 级
	课  题

	第1组
艺术
	8:30-9:10
	西五楼教室
	上课
	汤倩云
	三年级
	《司马光砸缸》

	9:25-10:05
	西五楼教室
	上课
	陈 琪
	二年级
	《会变的叶子》

	10:15-11:15
	西五楼教室
	“新智慧课堂”主题研讨（★相关学科教研员、
                            汪胜盛、杨芳）

	第2组
体育
	8:30-9:10
	西操场
	上课
	朱映妹
	二年级
	《前滚翻》

	9:25-10:05
	东一楼
录播教室
	上课
	翟雪丽
	二年级
	《一纸玩转课堂》

	10:15-11:15
	西一楼
延时教室
	“新智慧课堂”主题研讨（★相关学科教研员、
                            叶俊、卢雪蓝）

	第3组
信息与
科学
	8:30-9:10
	西五楼机房
	上课
	袁艳丽
	四年级
	《设置动画效果》

	9:25-10:05
	西一楼
科学教室
	上课
	帅小娜
	五年级
	《心脏和血液循环》

	10:15-11:15
	东一楼
录播教室
	“新智慧课堂”主题研讨（★相关学科教研员、
                            朱爱华、陈辉）

下午活动安排
1、 1:20—1:40  参观学校文化展板等
2、 “新智慧课堂”展示及主题沙龙活动
第一阶段  “新智慧课堂”展示
	学科
	时间
	地点
	活动
	执教
	年 级
	课  题

	道德与法治
	1:40-2:20
	东三楼
三5班
	上课
	李菊萍
	三年级
	《万里一线牵》

	数学
	1:40-2:20
	东一楼
录播教室
	上课
	刘 晶
	二年级
	《间隔排列》

	语文
	1:40-2:20
	西五楼教室
	上课
	杨 琳
	五年级
	《刷子李》

	英语
	1:40-2:20
	西一楼
IPAD教室
	上课
	王 颖
	六年级
	《unit5 A party》

第二阶段 “新智慧课堂”研讨
地点:西五楼大会议室
	时间
	活动
项目
	人员
	内  容
	主持

	2:35-2:50
	读书展示
	马晨欣等
	《教育为人生》的教育智慧
	汪
胜
盛

	2:50-2:55
	活动致辞
	校玉华
	聚焦育人方式变革 促进教育高质量发展

	2:55-4:00
	遇见美好·在“新智慧课堂”
主题沙龙
	冯金林
	走向新智慧课堂——大浦智慧课堂的追求
	沈小萍

	执教老师
	我心中的“新智慧课堂”

	周 霞
	发挥集体智慧，探索新智慧课堂

	4:00-5:00
	专家讲座
	张所滨
	单元备课，结构化教学，创造有吸引力的课堂

	5:00-5:20
	领导讲话
	朱雨红
	基础教育课程教学改革之海陵行动

	5:30
	离会

[bookmark: _GoBack]附件2:
[image: ]活动现场分布示意图

[image: 1714464756995]

附件3:
参会回执
学校:_________________________ 联系人:_______ 电话:______________

午别
	姓  名
	学科
	类型
（组长/教师代表/分管校长/主任）
	备注

上午

下午

image1.png
TR R
SERE ~
hiEHE AHE 6 A5 REEBE WHEEHE EA
£2 EA HEANE NEARE ]
g
=3 =1 HEHBAE =
-3 -2 -1 HITFHRE =
nr AHE CFHEE -
i
HEREE
e | mE | A
BT
XHE | EE
B
4
i
#3 | B
wex | MAE
pak | Aok

image2.png
I Bk
EX FERE EHE
o 6 4 BAE | FREE EREE BH RS
_ . haE
= wWe w5 w4 w3 w2 | Wi | AAE | HEERE FRRE
- . haE
= kT =4 =1 | A4 | RAKE | FHEE
. . *
- B RTE e 7 Riex | RHHE | BREAE wes
#